
 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 ed in particolare l’articolo 17 comma 2, il quale stabilisce 

che “in caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 

unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”;  

VISTO l’articolo 48, del predetto decreto legislativo, che disciplina le modalità di affidamento e l’esecuzione 

dei servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, tenuto conto che lo stesso è 

rispondente alla tipologia di approvvigionamento da espletare; 

VISTO l’articolo 50, comma 1, lettera b); 

VISTA la nota n. 206/2645-1-1981 del 31/08/2024, con la quale il Comando Provinciale dell’Arma dei 

Carabinieri di Viterbo ha rappresentato a questa Prefettura la necessità e la massima urgenza di provvedere, al 

fine di garantire al ripristino delle norme igienico sanitarie e la salubrità degli ambienti di lavoro, ad un 

intervento urgente per la ricerca del guasto e la conseguente riparazione delle tubazioni dell’impianto idrico-

sanitario della doccia della camerata 7 dello stesso Comando Provinciale di Viterbo; 

VISTO il verbale di urgenza redatto in data 13 agosto 2024 dal Comandante Interinale della Compagnia 

Carabinieri di Viterbo dal quale si evince che è stato ritenuto necessario, indifferibile ed urgente procedere al 

suddetto intervento; 

TENUTO CONTO che, per i lavori in argomento, è stata effettuata una preliminare ricerca di mercato 

effettuata attraverso l’invio di richiesta di intervento urgente, con risposta entro 2 ore, a nr 3 ditte specializzate 

nel settore idraulico e termico; 

CONSIDERATO, che alla ricerca di mercato sopra richiamata ha risposto la ditta “IDROTERMO SRL” di 

Civitavecchia facendo pervenire regolare preventivo, ritenuto congruo, quantificando l’importo dell’intervento 

in € 1.218,00oltre iva di legge;  

TENUTO CONTO di poter finanziare la somma di € 1.218,00 oltre Iva di legge con i fondi da imputare al cap. 

2557/01 es. fin. 2024, come da circolare ministeriale dell’08 febbraio 2024; 

RITENUTO, pertanto, per le motivazioni sopra esposte e considerata l’urgenza, di poter ratificare l’importo 

di € 1.218,00 oltre Iva di legge; 

D I S P O N E  

1) di approvare l’allegato verbale di urgenza redatto in data 13 agosto 2024 dal Responsabile del 

Procedimento contenente l’individuazione di massima degli interventi indispensabili per fronteggiare 

la situazione meglio descritta in premessa; 

2) di prendere atto che l’intervento è stato tempestivamente effettuato dalla ditta “IDROTERMO SRL” 

di Civitavecchia, in considerazione della trasmissione della dichiarazione di buona esecuzione con 

nota nr 206/2645-1-1981 del 31/08/2024; 

3) di imputare la spesa di € 1.218,00 oltre Iva di legge al cap. 2557/01 es. fin. 2024; 

4) di nominare Responsabile Unico di Progetto (RUP) l’Assistente Economico Funzionario Giuseppe 

Salta ai sensi dell’art. 15 del D.lgs n. 36/2023; 

5) di pubblicare la presente decisione di contrarre sul sito internet della Prefettura di Viterbo 

(www.prefettura.it/viterbo), nella sezione “amministrazione trasparente” – bandi di gara e contratti – 

anno 2024.                                                                            

     p. IL PREFETTO  

 A.E.F. Salta                        IL VICE PREFETTO VICARIO  

                                                              (Caputo) 

 

 

 

Il Prefetto della Provincia di Viterbo 
  
 

DECISIONE DI CONTRARRE  

 

 

 

  

 

 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
V
i
t
e
r
b
o
 
-
 
S
C
G
F
 
-
 
C
o
n
t
r
a
t
t
i
 
-
 
R
a
g
i
o
n
e
r
i
a
 
e
 
a
t
t
i
v
i
t
à
 
c
o
n
t
r
a
t
t
u
a
l
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
6
7
4
9
0
 
d
e
l
 
0
9
/
0
9
/
2
0
2
4


		2024-09-06T17:57:59+0200




